
Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 12 de julho de 2024 D.O.985-Pág. 2 de 5

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 043/2024 DE 11 DE JULHO DE 2024.

Declara a inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei n°
14.133/21, para a Contratação de show artístico musical da

Banda Baile TDN, para apresentação no período de veraneio da
Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no dia 28 de julho de

2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO.

     GILVAN BANDEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Carrasco
Bonito, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições e fundamentos
legais, amparado pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município;

     CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133
de 01 de abril de 2021;

     CONSIDERANDO o que dispõe a doutrina e as jurisprudências, a
inexigibilidade de licitação se configura perfeitamente no caso concreto;

     CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos
autos,  opinando  favorável  à  decretação  de  inexigibilidade  para
contratação do show artístico ora pretendido pela administração;

     DECRETA:

     Art. 1º - A Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de show
artístico musical da Banda Baile TDN, para apresentação no período de
veraneio da Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no dia 28 de
julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO, em favor da empresa:
47.394.919 FRANCISCO CONRADO DE ALMEIDA NETO,  inscrita
no CNPJ nº 47.394.919/0001-70, sediada à Rua São Marcos, nº 486,
Bairro Jardim Oriental, CEP: 65.913-250, Imperatriz - MA.

     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 11 de julho de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CARRASCO BONITO – TO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de empresa
para  prestação  de  serviços  médicos  especializados  em PEDIATRIA,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carrasco
Bonito/TO,  nos  termos  do  art.  75,  I  da  Lei  n.  14.133/21,  conforme
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  053/2024,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  094/2024,  cujo  contratação  deverá  ser
celebrada com a empresa BG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 28.934.163/0001-60 sediada na Rua Anicuns, nº 390, Letra A,
CEP: 77.960-000, Centro, Augustinópolis – TO. A contratação terá seu
valor global no importe de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais), em
conformidade  com  o  que  prevê  o  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  nº
14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro de
2023.

Carrasco Bonito - TO, 11 de julho de 2024.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO  Nº  049/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
033/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.740.122/0001-30.  CONTRATADA:  D.  DE  OLIVEIRA,  inscrito  no
CNPJ nº 31.623.236/0001-08, situada na Avenida Tocantins, 188, centro,
Augustinópolis – TO. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços  de  confecção  de  próteses  dentárias  para  atender  o  Fundo
Municipal de Saúde de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  07 de
maio  de  2024.  Valor  total  R$  58.855,00  (Cinquenta  e  oito  mil
oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais).  Vigência:  31/12/2024.
Carrasco  Bonito  –  TO.  11  de  julho  de  2024.  INACIO  ALVES  DA
CONCEIÇÃO - Secretário de Saúde

CONTRATO  Nº  052/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
040/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.740.122/0001-30.  CONTRATADA:  EFICAZ  AMBIENTAL  LTDA,
inscrita no CNPJ nº 29.804.513/0001-37, com sede na Rua Pernambuco,
nº 110, Sala 02, Bairro Juçara, Imperatriz/MA, CEP: 65.900-500. Objeto:
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  coleta,
transporte, tratamento e destinação final e correta de resíduos sólidos
das unidades básicas  dos serviços  de saúde de Carrasco Bonito/TO,
grupos “A”, “B”, E “E”. Data da Assinatura:  17 de maio de 2024. Valor
total  R$ 16.640,00 (Dezesseis mil seiscentos e quarenta reais).
Vigência: 08 (oito) meses. Carrasco Bonito – TO. 11 de julho de 2024.
INACIO ALVES DA CONCEIÇÃO - Secretário de Saúde

CONTRATO  Nº  056/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
043/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.740.122/0001-30. CONTRATADA: ERINALDO G. DA SILVA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 49.127.057/0001-45, situada na Rua Eva Carneiro,
nº 45, centro, CEP: 77.960-000. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção de ar condicionados, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura:  03
de junho de 2024. Valor total R$ 57.845,00 (cinquenta e sete mil e
oitocentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 31/12/2024. Carrasco
Bonito – TO. 11 de julho de 2024. INACIO ALVES DA CONCEIÇÃO -
Secretário de Saúde

CONTRATO  Nº  057/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
044/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.740.122/0001-30. CONTRATADA: ERINALDO G. DA SILVA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 49.127.057/0001-45, situada na Rua Eva Carneiro,
nº 45, centro, CEP: 77.960-000. Objeto: Contratação de empresa visando
o  fornecimento  de  peças  de  reposição  para  manutenção  de  ar
condicionados, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde.  Data  da  Assinatura:   03  de  junho  de  2024.  Valor  total  R$
57.355,00 (cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e cinco
reais). Vigência: 31/12/2024. Carrasco Bonito – TO. 11 de julho de 2024.
INACIO ALVES DA CONCEIÇÃO - Secretário de Saúde

CONTRATO  Nº  059/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
046/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.740.122/0001-30.  CONTRATADA:  LABORATÓRIO  CLINICO
CARDIO IMAGEM LTDA,  inscrito  no CNPJ Nº 35.576.273/0001-63,
sediada  na  Rua  Marechal  Rodom  S/Nº  Centro,  CEP  77.855.000,
Araguanã/TO. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo
para  rea l i zação  de  consu l t a s  de  CARDIOLOGIA  ma i s
ELETROCARDIOGRAMA  para  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Saúde de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  06 de
junho de  2024.  Valor  total  R$ 59.430,00 (Cinquenta e  nove mil

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 985/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 12/07/2024 11:46

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 5


